
 

 

Об итогах проведения Ханты-Мансийского регионального тура Всероссийского 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь!»  

в 2025 году 

 

 

 В соответствии с приказом Управления образования от 05.03.2025 №11-Пр-211 «Об 

организации проведения Ханты-Мансийского регионального тура Всероссийского 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь!» в 2025 году» 21-22 апреля 2025 года на базе МАОУ 

«Средняя школа № 5» состоялся Ханты-Мансийский региональный тур Всероссийского 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь!» (далее – региональный тур Конкурса). 

На основании протоколов результатов регионального тура Конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров Ханты-Мансийского регионального 

тура Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь!»  согласно приложению 1 к 

данному приказу. 

 

2. Наградить победителей и призеров Ханты-Мансийского регионального тура 

Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 

младших школьников «Я - исследователь!» грамотами управления образования 

Администрации города Когалыма согласно пункту 1 данного приказа. 

 

3. Наградить благодарственными письмами управления образования 

Администрации города Когалыма педагогов, подготовивших победителей и призеров 

Ханты-Мансийского регионального тура Всероссийского конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь!», 

согласно приложению 2 к данному приказу. 

 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации города Когалыма 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.04.2025  № 11-Пр-386 



4. Объявить благодарность директору МАОУ «Средняя школа № 5» Заремскому 

П.И. за высокий уровень организации и проведения мероприятия. 

 

5. Снять с контроля приказы Управления образования от 05.03.2025 №11-Пр-211 

«Об организации проведения Ханты-Мансийского регионального тура Всероссийского 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь!» в 2025 году», от 14.04.2025 №11-Пр-361 «Об 

организации работы экспертной комиссии  Ханты-Мансийского регионального тура 

Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 

младших школьников «Я - исследователь!» в 2025 году». 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Управления образования Шарапову О.В. 

 

 
 

И.о. начальника управления  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

0C30BD18C62EB08A07E0D357F9A60289 

Владелец  Шарафутдинова  Ирина Равильевна 

Действителен с 11.03.2025 по 04.06.2026 

 

И.Р.Шарафутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Барыкина С.А. 

специалист-эксперт  

отдела общего образования 

8(34667)93641 

barykinasa@admkogalym.ru 

mailto:barykinasa@admkogalym.ru


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список победителей и призеров  

 Ханты-Мансийского регионального тура Всероссийского конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь!» в 

2025 году 
 

1. Секция «Гуманитарная» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс Общеобразовател

ьная организация  

Тема работы Результат 

участия  

1.  Шаповалов 

Александр 

3Д МАОУ СОШ №7 Уникальные страницы 

семейной летописи 

Победитель 

2.  Евтушенко  

Виктория 

4А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
“LOL” больше не в 

моде? 

Призёр II 

степени 

3.  Шагаров Тимофей 

(дистанционное 

участие) 

2Д МАОУ г. Нягани 

«ГИМНАЗИЯ» 

Даже спустя столетия, я 

буду прадедов своих 

считать героями! 

Призёр II 

степени 

4.  Комарова Кира 

 

4Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Школьная прическа Призёр III 

степени 

5.  Гусакова Лилия 3А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Интеллектуальная игра-

ходилка «Ух, уж эти 

падежи!» 

Участник  

 

2. Секция «Естественно-научная: живая природа» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс Общеобразовател

ьная организация  

Тема работы Результат 

участия  

1.  Муратшин Тимур  3Г МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Уроки от моего деда:  

«Почему пчелы важны 

для нас» 

Победитель 

2.  Бурняшева 

Виктория  

2А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Проблема бездомных 

животных в городе 

Призёр II 

степени 

3.  Зырянова Ксения  2А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Волшебные свойства 

овечьей шерсти 

Призёр II 

степени 

4.  Тангатарова 

Аиша  

4Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Удивительный огурчик Призёр II 

степени 

5.  Мустафин Искандер 1Д МАОУ СОШ №7 Жили – были  

динозавры 

Призёр III 

степени 

6.  Алексеева Анна  

 

3Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Аптека на грядке: 

Хрустящий витамин 

Призёр III 

степени 

7.  Спирченкова 

Дарина  

3Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Лук от семи недуг Призёр III 

степени 

 

 

  

Приложение 1 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 21.04.2025  № 11-Пр-386 



3. Секция 1 «Естественно-научная: неживая природа» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс Общеобразовател

ьная организация  

Тема работы Результат 

участия  

1.  Шакирова Анэлия  3Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Мыло в нашей жизни 

 

Победитель 

2.  Песковацкова Ольга  2В МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Создание уюта своими 

руками 

Призёр II 

степени 

3.  Кадиев Заур  2В МАОУ «Средняя 

школа № 5» 

Лучшее жилье для птиц Призёр III 

степени 

4.  Бугдаев Юсуф  3А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Баба-яга злая или 

добрая? 

Призёр III 

степени 
 

 

4. Секция 2 «Естественно-научная: неживая природа» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс/ 

группа 

Общеобразовател

ьная организация  

Тема работы Результат 

участия  

1.  Ежгуров Ярослав  2А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Как вырастить 

съедобный кристалл 

Победитель 

2.  Мусаев Абдурагим  Подгот. 
гр. 

МАДОУ 

«Золушка» 

Волшебница вода Призёр II 

степени 

3.  Сокол Полина 

Сокол Глеб 

1Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Каша первоклассная Призёр II 

степени 

4.  Темиргереева 

София  

3Г МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Удивительное яйцо Призёр III 

степени 

5.  Сайфуллина 

Милана  

2В МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Наш любимый 

праздник 

Призёр III 

степени 

6.  Зайцева Ариана  2В МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Дружба народов Призёр III 

степени 

 

5. Секция «Физика, математика, техника» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс Общеобразовател

ьная организация  

Тема работы Результат 

участия  

1.  Морозов Кирилл 1А МАОУ СОШ №7 Робот- художник Победитель 

2.  Аблямитова Эмилия 

 

2Б МАОУ СОШ №1 «8 чудо света – 

Крымский мост» 

Призёр II 

степени 

3.  Галимьянова 

Ралина 

1Д МАОУ СОШ №7 Волшебный мир 

оригами 

Призёр II 

степени 

4.  Гареев Ильназ 

 

2Б МАОУ СОШ №1 «Я стану машинистом!» Призёр III 

степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоги пленарного заседания 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс Общеобразовател

ьная организация  

Тема работы Номинация  

1.  Шаповалов 

Александр 

3Д МАОУ СОШ №7 Уникальные страницы 

семейной летописи 

«Патриотиз

м» 

2.  Муратшин Тимур  3Г МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Уроки от моего деда:  

«Почему пчелы важны 

для нас» 

«Современн

ый ученый» 

3.  Шакирова Анэлия  3Б МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Мыло в нашей жизни 

 

«За 

научный 

дебют» 

4.  Ежгуров Ярослав  2А МАОУ «Средняя 

школа № 5» 
Как вырастить 

съедобный кристалл 

«Необычно

е в 

обычном» 

5.  Морозов Кирилл 1А МАОУ СОШ №7 Робот- художник «Юный 

инженер» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список педагогов, 

подготовивших победителей и призеров  

Ханты-Мансийского регионального тура Всероссийского конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь!» в 

2025 году 
 

№ п/п Ф.И.О. учителя Должность, 

место работы 

Тема проекта Результат 

участия, секция 

1.  Магомедова 

Патимат 

Нурмагомедовна 

Воспитатель, 

МАДОУ «Золушка» 
Исследовательский. 

«Волшебница вода» 

Призёр II 

степени–  

«Естественно-

научная 2 : 

неживая 

природа» 

2.  Овсянникова 

Ирина Сергеевна 

Учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 
Исследовательский. 

«Уникальные 

страницы семейной 

летописи» 

Победитель–  

«Гуманитарная» 

Номинация 

«Патриотизм» 

3.  Швецова Диана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 
Творческий. 

«Волшебный мир 

оригами» 

Призёр II 

степени–  

«Физика, 

математика, 

техника» 

Исследовательский. 

«Жили-были 

динозавры» 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

4.  Самыкина Анна 

Вячеславовна 

Учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 
Творческий. 

«Робот-художник» 

Победитель –  

«Физика, 

математика, 

техника» 

Номинация 

«Юный 

инженер» 

5.  Брыксина 

Татьяна 

Александровна 

Учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 
Исследовательский. 

«Я стану 

машинистом!» 

Призёр III 

степени–  

«Физика, 

математика, 

техника» 

Исследовательский. 

«8 чудо света – 

Крымский мост» 

Призёр II 

степени–  

«Физика, 

математика, 

техника» 

 Приложение 2 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 21.04.2025  № 11-Пр-386 



6.  Акбашева 

Татьяна 

Александровна  

Учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 5» 
Исследовательский. 

«Проблема бездомных 

животных в городе» 

Призёр II 

степени–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

Исследовательский. 

«Волшебные свойства 

овечьей шерсти» 

Призёр II 

степени–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

Исследовательский. 

«Как вырастить 

съедобный кристалл» 

Победитель–  

«Естественно-

научная 2 : 

неживая 

природа» 

Номинация 

«Необычное в 

обычном» 

7.  Гнетова 

Виктория 

Александровна 

Учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 5» 
Исследовательский. 

«Мыло в нашей 

жизни» 

Победитель–  

«Естественно-

научная 1: 

неживая 

природа» 

Номинация 

«За научный 

дебют» 

Исследовательский. 

«Аптека на грядке: 

Хрустящий витамин» 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

Исследовательский. 

«Лук от семи недуг» 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

8.  Скрынник 

Екатерина 

Сергеевна  

Учитель иностранного языка 

МАОУ «Средняя школа № 5» 
Исследовательский. 

«“LOL” больше не в 

моде?» 

Призёр II 

степени–  

«Гуманитарная» 

9.  Ишбулатова 

Венера Ямилевна 

Учитель-логопед 

МАОУ «Средняя школа № 5» 
Исследовательский. 

«Уроки от  моего 

деда: « Почему пчелы 

важны для нас» 

Победитель–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

Номинация 

«Современный 

ученый» 

10.  Слепнева Анна 

Ивановна 

Учитель-дефектолог 

МАОУ «Средняя школа № 5» 
Исследовательский. 

«Каша первоклассная» 

Призёр II 

степени–  

«Естественно-

научная 2: 

неживая 

природа» 

11.  Ермолаева 

Оксана 

Учитель изобразительного 

искусства  
Исследовательский. 

«Школьная причёска» 

Призёр III 

степени–  



Алексеевна 

 

МАОУ «Средняя школа № 5» «Гуманитарная» 

12.  Мамадова 

Наталья 

Владиславовна 

Учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

Исследовательский. 

«Удивительный 

огурчик» 

Призёр II 

степени–  

«Естественно-

научная: живая 

природа» 

13.  Фатхуллина 

Ринара 

Миргаязовна 

Учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

Исследовательский. 

Удивительное яйцо 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная 2 : 

неживая 

природа» 

Исследовательский. 

Баба-яга злая или 

добрая? 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная 1: 

неживая 

природа» 

Творческий. 

«Интеллектуальная 

игра-ходилка «Ух, уж 

эти падежи!» 

Участник–  

«Гуманитарная» 

14.  Кутало 

Анастасия 

Денисовна 

Учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 5» 

 

Творческий. 

«Создание уюта 

своими руками» 

Призёр II 

степени–  

«Естественно-

научная 1: 

неживая 

природа» 

Творческий. 

«Лучшее жилье для 

птиц» 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная 1: 

неживая 

природа» 

Творческий. 

«Наш любимый 

праздник» 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная 2 : 

неживая 

природа» 

Творческий. 

«Дружба народов» 

Призёр III 

степени–  

«Естественно-

научная 2 : 

неживая 

природа» 

15.  Никифорова 

Наталья 

Ивановна 

Учитель начальных классов 

 МАОУ г. Нягани 

«ГИМНАЗИЯ» 

Исследовательский. 

«Даже спустя 

столетия, я буду 

прадедов своих 

считать героями!» 

Призёр II 

степени–  

«Гуманитарная» 

 


